
桑名市総合医療センター 薬剤部 大矢知立城先生

『チームで挑む 肺がん治療について』

市立四日市病院 呼吸器内科 副部長 米田一樹先生

共催 三重県病院薬剤師会 中外製薬(株)

第303回桑員地区勉強会【WEB研修会】

日時: 2025年6月12日（木）19:00～20:30

アプリ:Zoom オンライン配信（参加対象：医療従事者)
参加費無料

座長

演者

本会は、日病薬病院薬学認定薬剤師の対象研修として１単位が認定されます【Ⅴ-2】。また、日本病院薬剤師会
がん薬物療法認定薬剤師認定講習会に該当する会として単位申請を予定しております。

単位認定は各自に付与されますので、複数人で視聴された場合は単位は付与されません。個人毎での申込み・視
聴をお願い致します。
途中でのログイン・退席は欠席扱いとなりますので、開始後はログイン状態を維持して下さい。
ログイン・ログアウトの履歴情報により適切な参加状況、及び確認テストの回答が確認できた場合に単位を付与
させて頂きます。
昨年度から研修シールの廃止に伴い、WEB上で研修単位管理を行います(HOPESS研修管理システム)。単位希望の
先生方は日病薬会員管理システムへの御登録をお願い致します。
昨年度から研修シールの廃止に伴い、出席証明書を配布しません。出席証明書希望の先生は、研修会終了1週間以
内に事務局に連絡してください。後日送らせて頂きます。
三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員、左記会員以外で単位取得を希望されない方は、無料になります。
上記会員以外で単位希望の方は、会費3,000円を徴収させて頂きます。
会費のお支払い方法は、事前申込頂いた方に事務局よりお送りするメールにて振込口座をご連絡致します。
【単位取得に関するお問い合わせ】

桑名市総合医療センター 薬剤部 伊藤 久美子 TEL：0594-22-2073（薬剤部直通）

https://chugai-
pharm.zoom.us/meeting/register/R3lC3ZbpSA-sqtYoYUP7nA

https://chugai-pharm.zoom.us/meeting/register/R3lC3ZbpSA-sqtYoYUP7nA


特別講演

【座長】：高尾 雄介 先生 市立伊勢総合病院 薬局長

【演者】：大井 一弥 先生
鈴鹿医療科学大学 大学院薬学研究科 臨床薬理学研究室 教授

『高齢者の皮膚生理機能の変化と
皮脂欠乏症外用療法』

三重県病院薬剤師会
第109回 南勢地区薬剤師学術勉強会（Web開催）

日時：2025年 6月12日（木）19:00～20:30
視聴方法：Zoomウェビナーによるオンライン配信

※事前申し込み必要(申し込み方法は下記内容をご確認ください)

【ご参加・ご視聴方法】
本講演会はWeb配信のみとなっており、ご視聴いただく際は事前申し込
みが必要です。参加申し込み時は、必ず氏名、勤務先（所属) 、薬剤師名
簿登録番号、メールアドレスをご記入下さいますようお願いいたします。
上記２次元コードから登録フォームまで、参加希望をお申し込み下さい。

(本件問い合せ先) マルホ株式会社 鈴木悠太
E-mail:suzuki_fhc@mii.maruho.co.jp

ご視聴いただく先生の確認のため、施設名/氏名の入力をお願いしております。個人
情報は、ご視聴いただいた先生の確認と今後の講演会のご案内のために使用させて
いただきます。個人情報は弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理い
たします。

共催：三重県病院薬剤師会/一般社団法人 伊勢薬剤師会/

         / 一般社団法人 鳥羽・志摩薬剤師会/マルホ株式会社

※本講演に関するお願い
本講演の録音、録画、カメラ撮影、スクリーンショットはご遠慮ください。また、不正に 撮影された写
真等をインターネット（X等）にアップロードすることも禁止させていただきます。ご理解、ご協力の

程、よろしくお願い申し上げます。

mailto:yoshito.otsuka@sumitomo-pharma.co.jp


【研修会当日について】

➢ Zoomウェビナーによるオンライン配信です。参加登録後、参加用URLを記
載したメールが自動返信されますので、そちらからご参加ください。
（※返信メールが届かない場合、最下部のお問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。）

➢ 出席証明書の配布は2024年4月以降、原則、廃止とさせていただきます。出
席証明書が必要な方は研修会名、所属施設、施設住所、氏名を明記の上、研修会
終了後一週間以内に、三重県病院薬剤師会事務局
（shomu001@miebyoyaku.jp）にメールにて申請してください。適切に受講さ
れていることが確認できましたら、施設宛に郵送させていただきます。

➢ 本会は、日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度【V-2:疾病・薬物療法】
として１単位の申請を予定しております。ログイン・ログアウト時間、講演後の
確認テストから適切と判断された場合、単位認定されます。
※注意事項：参加登録時に入力いただく情報として、日本病院薬剤師会会員番号ではなく、
「薬剤師名簿登録番号」となっておりますので間違いのないようにお願いいたします。

➢ （公財）日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度に該当する会として1
単位の申請を予定しております。

➢ 参加費は三重県病院薬剤師会もしくは三重県薬剤師会の会員、および左記会員
以外で単位取得を希望されない方は無料です。上記会員以外で単位取得を希望さ
れる方の参加費は3,000円です。会費のお支払い方法は、事前申し込み後に事務
局よりメールにて振込口座をご連絡いたします。

➢ 事前登録にてご入力いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に
関する情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご
協力を賜りますようお願い申し上げます。

➢ 本Webセミナーで取得したご施設名・ご芳名・E-mailアドレスは弊社による
医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに参加者に関する確認のため、共
催の三重県病院薬剤師会・南勢地区で、単位付与における参加確認利用の為、当
該情報を弊社から共催先に開示させていただきます。ご同意いただける方のみご
参加ください。

➢ 視聴環境を満たしていても、端末によって視聴ができない場合がございますの
でご了承ください。

■お問い合せ■
《講演会・単位取得について》 高尾雄介 市立伊勢総合病院薬局 TEL 0596-23-5111（代表）

 伊勢薬剤師会 伊勢薬剤会事務局  TEL 0596-20-0133

《事前登録・接続について》 鈴木悠太 マルホ株式会社 TEL 059-229-1722
E-mail：suzuki_fhc@mii.maruho.co.jp



2025年6月18日（水曜日）
18：30 ～ 20：00

Zoom オンライン配信

開催日時

開催形式

「 IBD診療のトータルマネジメント
～薬剤師に伝えていただきたいポイントを含めて～ 」

共催：三重県病院薬剤師会 /

四日市羽津医療センター IBDセンター
下山 貴寛 先生

四日市羽津医療センター 薬剤部
脇 由香里 先生

演者

座長

三重県病院薬剤師会
第301回三泗地区学術研修会

★本会は、日病薬病院薬剤学認定薬剤師制度【Ⅴ－2：疾病、薬物療法】の対象研修として、1単位を申請予定です。
★ログイン・ログアウト及び確認テストの回答が確認できた場合に、後日単位を付与させていただきます。
★研修シールの廃止に伴い、WEB上で研修単位管理を行います（HOPESS研修管理システム）
単位希望の先生方は日病薬会員システムへのご登録をお願い致します。

★出席証明書は配布致しません。出席証明書を希望の先生は、研修会終了１週間以内に事務局に連絡して下さい。
後日送らせていただきます。

★三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員、左記会員以外で単位取得を希望されない先生は、無料になります。
上記会員以外で単位希望の方は、会費3,000円になります。

★会費のお支払い方法は、事前申込いただいた先生に、事務局よりお送りするメールにて振込口座をご連絡致します。
★本Webセミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、情報提供やサービスのお知らせのために
活用させていただく場合がございます。

★本Webセミナーで取得したご施設名・ご芳名・Emailアドレスは、共催の三重県病院薬剤師会・三泗地区で、単位付
与における参加確認利用のため、当該情報を弊社から共催先に開示させていただきます。
ご同意いただける方のみご参加下さい。

★当日のご視聴に関してご不明な点がございましたら、下記までお申し付けください。

【単位取得に関するお問い合わせ】
三重県立総合医療センター 薬剤部 山川 智一 TEL:059-345-2321(代表）

mail：tomokazu-yamakawa@mie-gmc.jp
【事前登録・接続に関するお問い合わせ】
日本化薬株式会社 黒岩 英次郎 TEL：080-4005-4736 mail：eijiro.kuroiwa@nipponkayaku.co.jp



●ご参加の申し込みについて
下記URLまたは二次元コードから事前申し込みを承ります。

ご登録後、事務局(no-reply@zoom.us)より、参加用のURL・パスコードが記載されたメールが
届きます。なお、お申し込みは研修会開始時間まで可能です。

【事前参加登録用URL】
https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_DxfjRe8eRv2UEoVq2MO3JA

【二次元コードリーダーまたはカメラで読み取り】

アクセス時のご注意点
・単位認定は各自に付与されますので複数人で視聴された場合、
単位は付与されません。個人でのお申込み・視聴をお願い致します。
・途中でのログイン・退席は欠席扱いとなります。
研修開始後はログイン状態を維持してください。
・本研修会は医療関係者の方を対象にしております。
医療関係者以外のご視聴はご遠慮ください。

事前登録についてのお問い合わせ先
日本化薬株式会社 黒岩 英次郎

TEL：080-4005-4736 Mail：eijiro.kuroiwa@nipponkayaku.co.jp

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_DxfjRe8eRv2UEoVq2MO3JA


日時 2025年6月26日（木）19:00-20:30

形式 MicrosoftTeamsによるWeb配信

三重県病院薬剤師会
第304回桑員地区勉強会

本会は、日病薬病院薬剤学認定薬剤師の対象研修として 1 単位が認定されます。 【Ⅴ- 2 : 疾病・薬物療法 】
また、日本病院薬剤師会がん薬物療法認定薬剤師認定講習会に該当する会として単位申請を予定しております。
ログイン・ ログアウト及び確認テストの回答 が確認できた場合に、 後日単位を付与させていただきます。
研修シールの廃止に伴い、WEB 上で研修単位管理を行います（ HOPESS 研修管理システム）
単位希望の先生方は日病薬会員システムへのご登録をお願い致します。
また、出席証明書は配布致しません。出席証明書を希望の先生は、研修会終了１週間以内に事務局に連絡して下さい。
後日送らせていただきます。
三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員、左記会員以外で単位取得を希望されない先生は 、無料になります。
上記会員以外で単位希望の方は、会費3,000 円 になります 。
会費のお支払い方法は、事前申込いただいた先生に、事務局 よりお送りするメールにて振込口座をご連絡致します 。
【単位取得に関するお問い合わせ 】
桑名市総合医療センター 薬剤部 伊藤 久美子 Email k-itou@kuwanacmc.or.jp
本会はWEB を利用したオンライン形式の研修会です。 PC/ タブレット端末 スマートフォンでご視聴頂けます。
ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。
当日の録画、録音、撮影などはお控え頂きますようお願い申し上げます。
当日のご視聴に関してご不明な点がございましたら、下記までお申し付けください。
アステラス製薬株式会社
神代佳之 TEL:090-7415-2605  Mail:yoshiyuki.kumashiro@astellas.com
※ご視聴にあたっては、事前の申し込みが必要になります。裏面をご参照ください。
※単位取得には事前登録（お名前・ご所属・メールアドレス ・薬剤師登録番号 ）が必要です。

共催：三重県病院薬剤師会 アステラス製薬株式会社

座長

演者

桑名市総合医療センター 薬剤部
今西 義紀先生

桑名市総合医療センター 泌尿器科 部長
小倉 友二先生

※ご視聴にあたっては、事前の申し込みが必要になります。裏面をご参照ください。
※単位取得には事前登録（お名前・ご所属・メールアドレス・薬剤師登録番号）が必要です。

『前立腺がん 薬物治療アップデート』

tel:090-7415-2605


ご参加の申し込みについて
下記URL または二次元コードから事前申し込みを承り
ます。ご登録後、視聴用リンクが記載されたメール
が届きます。 なお、お申し込みは研修会開始時間ま
で可能です。
【事前参加登録用URL 】 

https://forms.office.com/r/aV3mjaczpN 
【二次元コードリーダーまたはカメラで読み取り】

 

ご入力頂きました個人情報は、本研修会のご出席者の
確認、ならびに URL 送信のみに使用し、他の目的に
は一切使用しません。

アクセス時のご注意点
・単位認定は各自に付与されますので複数人で視聴され
   た場合、 単位は付与されません。個人でのお申込み・
   視聴をお願い致します。
・途中でのログイン・退席は欠席扱いとなります。研修
   開始後 はログイン状態を維持してください。
・本研修会は医療関係者の方を対象にしております。 医
   療関係者以外のご視聴はご遠慮ください。

事前登録についてのお問い合わせ先
アステラス製薬株式会社神代佳之 TEL:090-7415-2605 

Mail:yoshiyuki.kumashiro@astellas.com



主催：

【情報提供】18:50‐19:00

スキリージ適正使用情報                               アッヴィ合同会社

【講演】19:00‐20:00

座⻑ : 桑名市総合医療センター 薬剤部 小出 哲朗 先生

『IBD外科医が⾏う炎症性腸疾患のトータルマネジメント
〜エビデンスから紐解く治療戦略〜 』

演者 : 四⽇市⽻津医療センター IBDセンター 下山 貴寛 先生

⽇時︓2025年６月27日［⾦］18:50‐20:00

形式︓Zoomウェビナー
URL︓https://qr.paps.jp/knRL4

三重県病院薬剤師会

令和7年度第2回薬物療法部会研修会

＊本会は⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度（研修番号V‐2︓疾病・薬物療法0.5単位）として単位を申請予定です。
＊ログイン・ログアウト及び確認テストの回答が確認できた先生に、後日単位を付与させて頂きます。
＊研修シールの廃止に伴い、WEB上で研修単位管理を⾏います（HOPESS研修管理システム）。

単位希望の先生方は日病薬会員システムへのご登録をお願いいたします。
＊研修シールの廃⽌に伴い、出席証明書を配布しません。出席証明書を希望の先⽣は、研修会終了1週間以内に事務局に
   連絡してください。後日送らせて頂きます。
＊三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員、左記会員以外で単位取得を希望しない先⽣は無料になります。

上記会員以外で単位取得を希望する先生は、会費3,000円になります。
会費のお支払方法は、事前申し込み頂いた先生に事務局よりお送りするメールにて振込口座をご連絡いたします。

＊当日の録音、録画、撮影等は禁止します。講演会の情報をソーシャルメディア等に投稿することはご遠慮ください。
＊ご⼊⼒いただきました個⼈情報は、本講演会の⽬的にのみ使⽤いたします。

【単位取得に関するお問い合わせ】
桑名市総合医療センター 薬剤部 小出までEmail : tkoide2725@yahoo.co.jp

共催︓三重県病院薬剤師会 / アッヴィ合同会社

ID 962 3178 4847

パスコード 167946




	スライド 1: 三重県病院薬剤師会 第109回 南勢地区薬剤師学術勉強会（Web開催） 
	スライド 2
	スライド 1
	スライド 2
	Slide1

